45

ast ego, quae diuom incedo regina louisque  
et soror et coniunx, una cum gente tot annos  
bella gero. Et quisquam numen lunonis adorat  
praeterea aut supplex aris imponet honorem?"  
Talia flammato secum dea corde uolutans

50

nimborum in patriam, loca feta furentibus Austris,  
Aeoliam uenit. Hic uasto rex Aeolus antro  
luctantis uentos tempestatesque sonoras  
imperio premit ac uinclis et carcere frenat.  
Illi indignantes magno cum murmure montis

55

circum claustra fremunt; celsa sedet Aeolus arce  
sceptra tenens mollitque animos et temperat iras;  
ni faciat, maria ac terras caelumque profundum  
quippe ferant rapidi secum uerrantque per auras.  
Sed pater omnipotens speluncis abdidit atris

60

hoc metuens molemque et montis insuper altos  
imposuit, regemque dedit qui foedere certo  
et premere et laxas sciret dare iussus habenas.  
Ad quem tum luno supplex his uocibus usa est:  
"Aeole, namque tibi diuom pater atque hominum rex

65

et mulcere dedit fluctus et tollere uento,  
gens inimica mihi Tyrrhenum nauigat aequor  
Ilium in Italiam portans uictosque penatis:  
incute uim uentis submersasque obrue puppis,  
aut age diuersos et dissice corpora ponto.

70

Sunt mihi bis septem praestanti corpore Nymphae,  
quarum quae forma pulcherrima, Deiopea,

conubio iungam stabili propriamque dicabo,  
omnis ut tecum meritis pro talibus annos  
exigat et pulchra faciat te prole parentem.”

75

Aeolus haec contra: “Tuos, o regina, quid optes  
explorare labor; mihi iussa capessere fas est.  
Tu mihi quodcumque hoc regni, tu scepra louemque  
concilias, tu das epulis accumbere diuom  
nimborumque facis tempestatumque potentem.”

80

Haec ubi dicta, cauom conuersa cuspide montem  
impulit in latus: ac uenti uelut agmine facto,  
qua data porta, ruont et terras turbine perflant.  
Incubuere mari totumque a sedibus imis  
una Eurusque Notusque ruont creberque procellis

85

Africus et uastos uoluont ad litora fluctus;  
insequitur clamorque uirum stridorque rudentum.  
Eripiunt subito nubes caelumque diemque  
Teucrorum ex oculis; ponto nox incubat atra.  
Intonuere poli et crebris micat ignibus aether

90

praesentemque uiris intentant omnia mortem.  
Extemplo Aeneae soluontur frigore membra;  
ingemit et duplicis tendens ad sidera palmas  
talua uoce refert: “O terque quaterque beati,  
quis ante ora patrum Troiae sub moenibus altis

95

contigit oppetere! o Danaum fortissime gentis  
Tydide, mene Iliacis occumbere campis  
non potuisse tuaque animam hanc effundere dextra,  
saeuos ubi Aeacidae telo iacet Hector, ubi ingens  
Sarpedon, ubi tot Simois correpta sub undis